Постановление № 87

     от 27.01.2011г.

   «О внесении изменений в постановление

Мэра города Донецка от 24.06.2008г.

 № 898  «О порядке осуществления органами

местного самоуправления города Донецка

Ростовской области  бюджетных полномочий

главных администраторов доходов  бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации»

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Администрации Ростовской области от 22.04.2008г. № 208  « О  порядке осуществления органами государственной власти области бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,  на основании решения Донецкой городской Думы от 20.12.2010 № 130 «О бюджете города Донецка на 2011год», в связи с изменением состава кодов классификации доходов местного бюджета, закрепленных за  главными  администраторами  доходов местного бюджета

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение  2 к постановлению Администрации города Донецка от 24.06.2008г. № 898 «О порядке осуществления органами местного самоуправления города Донецка Ростовской области  бюджетных полномочий главных администраторов доходов  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»  изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Постановления Администрации города Донецка от 23.12.2009г. № 2147 «О внесении изменений в постановление Мэра города Донецка от 24.06.2008г. № 898 «О порядке осуществления органами местного самоуправления города Донецка Ростовской области и бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюдлжетной системы российской Федерации» и от 19.03.2010г. № 403 «О внесении изменений в постановление Мэра города Донецка от 24.06.2008г. № 898 «О порядке осуществления органами местного самоуправления города Донецка Ростовской области и бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюдлжетной системы российской Федерации» считать утратившим силу.

3.Опубликовать настоящее постановление в городской  общественно- политической газете «Донецкий рабочий».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011 года.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника Финансового управления  Администрации г. Донецка Гусеву О.В.

Мэр города                                                                                Ю.Н. Тарасенко

Проект вносит Финансовое управление

    Администрации г.Донецка

  Исп. Курносова Н.С,  2-15-80

                                                                                                           Приложение

к постановлению

Администрации

 от 27.01.2011  № 87

                                                                                                             « Приложение  2

      к постановлению

Мэра города  Донецка

от 24.06.2008г. № 898

Перечень

источников доходов  местного и областного бюджетов, закрепляемых за  органами местного самоуправления города Донецка Ростовской области, отраслевыми (функциональными)  органами Администрации и бюджетными учреждениями города Донецка

1. Источники доходов местного бюджета, закрепляемые за  органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными)  органами  Администрации и бюджетными учреждениями города Донецка

1. Источники доходов, закрепляемые за  Администрацией города Донецка:

1) государственная  пошлина за выдачу разрешения  на установку рекламной  конструкции;

2) государственная  пошлина   за    выдачу   органом  местного самоуправления   городского   округа  специального     разрешения  на движение по  автомобильным   дорогам транспортных  средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных  грузов,  зачисляемая  в бюджеты городских округов;

3) прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов;

4) государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты  городских округов;

5) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты городских округов;

6) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов;

      7)  доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда

 выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов;

8) сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, в том числе в связи с предоставлением отсрочки (рассрочки);

9) денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)

 2. Источники доходов, закрепляемые за  Финансовым управлением Администрации г.  Донецка:

 1)  невыясненные  поступления, зачисляемые  в  бюджеты городских округов;

 2)  прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов;

 3) денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в рез

      ультате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в ча

      сти бюджетов городских округов);

      4)   возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

          имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

  3. Источники доходов, закрепляемые за  Муниципальным учреждением здравоохранения «Центральная городская больница» г.Донецка Ростовской области:

1)  возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

     имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

  2)  прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов

       городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

 4.Источники доходов, закрепляемые за  Муниципальным учреждением

             «Отдел культуры и спорта администрации г.Донецка»:

1)  возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

     имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

  2)  прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов

       городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

5. Источники доходов, закрепляемые за  Муниципальным учреждением отделом  образования администрации города Донецка Ростовской области:

1)  возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

     имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

  2)  прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов

       городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

6. Источники доходов, закрепляемые за  Муниципальным учреждением

« Отдел благоустройства Администрации города Донецка»:

1)  возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

     имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

7. Источники доходов, закрепляемые за  Управлением социальной защиты населения г.Донецка Ростовской области:

1)  возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

     имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов;

  2) прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов

      городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

8. Источники доходов, закрепляемые за Комитетом по управлению имуществом г.Донецка  Ростовской области:

      1) доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам;

2) доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения  аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских округов;

3) доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

4) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений);

5) доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами;

6)  прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества  муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

7)  доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу;

8) доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

9) доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  основных средств по указанному имуществу;

10) доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации  материальных запасов по указанному имуществу;

11) доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов;

      12) доходы от  продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений);

       13) прочие  доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов

       городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов

 Источники доходов, закрепляемые за Отделом записи актов гражданского состояния администрации г.Донецка Ростовской области:

1)  возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

     имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.

II. Источники доходов областного бюджета, закрепляемые

за  органами местного самоуправления  города Донецка

Ростовской области.

1. Источники доходов, закрепляемые за  Администрацией города Донецка:

1) прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации»

Управляющий делами

Администрации города Донецка                                                            Н.Н. Дородных